ranti succurri ipso iure errore pto. Jac. dixit de iure per  
 restitutione in integrum et alle. p. ca. l. pe. ff. de cofes. sed tu  
 intellige illa in errore facti. Conclude ergo fm ang. q. erra  
 ti in iudicio iure si succurrit ipso iure neq. per remediuz  
 restitutionis in integrum. q. non e error. pbabilis per. d. l. cul  
 pam. et si errans in iure erret de dano vitando et aduersa  
 rius de lucro captando. casus e in. l. si fatef. s. alle. Fallit  
 in psonis in qb. nulla est detestatio si ius ignorauit. exem  
 plum in milite errante i iure: et in muliere: et in rustico ut  
 l. edicto. s. si. et. l. ij. ff. de iure fil. i qb. e casus. Et considera  
 tres casus: q. interdum confessio e vera. et hoc constat et illa si  
 reuocatur: interdum est falsa: et similiter pstat hoc et illa non  
 reuocatur vt. l. si is. ff. de insti. et. l. qui stichu. et. l. qdam in  
 iure. ff. de dona. interdum alle. q. est erronea et tunc reuocari  
 pt errore pbato no habete sciu admittuip doli vel lataz  
 culpa et vsq. ad suam et in ca appellatois vt. l. no fatef.  
 et. l. error. alle. postea si nisi restitutoe pcrta vt. d. s. ex ca.  
 que restitutio pcedit et si confitens fuerit in culpa leui. fal  
 lit in ca q. inficiatioe crescit in qua no licet allegare errozes  
 vt reuocet cofessio vt. d. l. si is. alle. in cofessione emanate  
 circa pparatoria iudicioz. et ex pte rei. coelude q. si cofessio  
 est vera non reuocat vt sup dictu est. si est falsa. coelude et  
 q. no reuocat. Fallit si aduersari? sciuit ea falsam: et tunc  
 quicq. an suam vt. l. is qui. et. l. si q. ff. de rei ven. Secun  
 do fallit q. aduersario ignorante: na pt tunc vsq. ad lit. pte.  
 tui: hoc tui cocurrente q. ius actionis si sit factu deterius.  
 Itellige aut fm ang. deterius factu si actor. pposuerat rez  
 ptere ab aduersario certo vt. d. l. is qui. comincto pn. l. in  
 autem. e. ti. Cu aut cofessio circa pparatoria est erronea. et  
 ex pte rei. Conclude q. an. litis cote. pt sine dubio: et p vsq.  
 ad suam reuocare: dumodo cessat ois doli et lata culpa  
 pfitene: et intellige errore si copto vt. l. s. etate. s. q. iusto. ff.  
 de interro. ac. Ille eni. s. intelligendus e in cofessione et cir  
 ca pparatoria et in. d. l. error. p. lata suam si reuocat: et hoc  
 intellige q. iusa est aliqua. secus si nulla vt. l. iij. s. condē  
 natum. ff. de re iudi. et est vbi e aliqua interdum subcurritur  
 absq. restitutioe in casa. l. si mulier i iure. ff. ad vellei. Ex  
 parte actoris q. pfectus fuit aliquid in libello in puiditui  
 sui: an possit illa cofessionē reuocare seu corrigere: fuerunt  
 opinioes. Una fuit q. sic an litis cote. aliter de errore non  
 doc. vñ sufficit hec q. actor dicat se errasse i. l. qui familie.  
 ff. fam. her. in vltima solu. p. vero litis cote. pt dumodo s  
 errore probet vt eade. l. fm pen. ul. solu. Alij dicu oio sta  
 dum assertioni. l. cu precu. C. de libe. ca. dicas q. vsq. ad  
 suam pt actor reuocare cofessionē errore copto: sicut licet  
 reo. sed semp e necesse q. de errore doceat sicut reus ne ei?  
 sit melior conditio. Fallit in vno in quo et ptextu erroris et  
 actori: nullo mo lz. C. de oi agro descr. l. iura. li. xi. et e tbi  
 spale fauore publice vtilitaz. No ob. predicta. l. edita. C.  
 de eden. que mutatione permittit an lit. pte. q. intelligitur  
 nisi mutatio existat in his que sint reo dānosa pp ius que  
 suum ex pte pfectiois actoris. Ja. aut s. bu. in. d. l. error. di  
 cit si quis an errozes meu possim reuocare: sic distingue q.  
 aut errauit circa iurisdictione et quilibet error ruocat: et an  
 suam et p. q. non pt fieri iudex copetens. et p pns iuditiu  
 fuit nullu et iusa nulla vt. l. i. et. ij. C. si non a cope. iudi. et  
 l. ij. in pn. ff. de iudi. aut error est circa pparatoria. et tunc  
 aut id qd olim negauit volo hodie cofiteri et possu. vt. l. ele  
 ctio. ff. s. noxa. aut qd fui pfectus volo reuocare. et tunc aut  
 an litis cote. et possu: siue fui sciens siue ignoras: si nulla ca  
 ptio sit actoris vt. l. de etate. s. celsus. ff. de interro. ac. aut  
 volo penitere p. li. pte. s. eo q. fui cofessus an li. conte. ad  
 pparatione iuditi. aut fui sciens et no peniteo nisi fuerit ad  
 uersarius sciens: q. tunc peniteo vt. l. is qui. ff. de rei ven.  
 aut fui ignorans: et tunc aut ignorauit factuz: et tunc aut error  
 meus fuit pbabilis vel minus pbabilis aliquatulu et pos

sum penitere. aut fuit suppinus vel error iuris et si possu  
 penitere nec renocare vt. d. l. s. etate. s. qui iusto. alle. aut  
 cofiteretur in decisiois. et tunc aut cofiteretur extra iuditiu. aut  
 in iudicio. Primo casu. aut fui ignoras. aut sciens. si igno  
 rans no puidico quocq. errore fuero pfectus. C. de iu.  
 et fac. igno. l. cu falsa. fm vnam lec. si sciens: et tunc in his que  
 per consensum pnt induci mihi puidico vt. l. iij. s. in ad  
 mittenda. et. l. si quis vi. s. d. na. ff. de acqui. pos. et. l. tale  
 pactum. ff. de pac. in his aut que per consensu induci no  
 pnt mihi si puidico vt. d. l. cu falsa. fm aliam lec. si autez  
 fm confessus in iudicio: et tunc aut volo reuocare pfectione  
 meam an diffinitua suam vt. l. error. alle. et hoc est regu  
 lare q. quicq. possu an diffinitua suam errore meum  
 reuocare. spale est in. l. aquilia. et in ea que crescit p ificia  
 tionem. l. si is. ff. de confes. aut volo penitere p. suam: et  
 tunc aut mutat persona: res vel ca et possu vt. l. habebat. ff.  
 de insti. et. l. cu querebat. ff. de re iudi. aut nihil mutat et  
 regulariter si possu vt. l. error. alle. Fallit rone minoris cra  
 tis. si aduersus rem iudi. per totu. fallit vbi doli aduersa  
 rij internenit vt. C. si ex falsis instru. per totu. Item fallit  
 rone cois erroris vt. l. ij. C. q. actio s. peccatio est analis.  
 vt sup fuit dictu fm cy. Item in pfectione extra iuditiuz iu  
 ris et fac. igno. mihi si puidicat ipso iure qm certo de da  
 no vitando et aduersari? de lucro captado. sed si sui sciens  
 tunc in his que p consensum possu inducere vt in possessioe  
 perdenda vel liberatoe concededa mihi puidico vt. l. iij.  
 s. in admittenda. et. l. si quis vi. s. d. na. ff. s. acqui. pos. et. l.  
 tale pactu. ff. de pac. sed in his que per solu consensum indu  
 ci non pnt mihi si puidico vt. l. cu falsa. alle. et h3 hec co  
 fessio effectiu inductiuu. sed pfectio extra iuditiuz h3 effectiu  
 declaratiuu non solu inductiuu. aut internenit error factoz  
 rum et possu reuocare an suaz non p. vt. l. error. alle. sed  
 si in iudicio erratur in iure no nocet error vt. l. ij. in pn. ff.  
 de iudi. aut erratur circa pparatoria et no excusat error ino  
 nocet vt. l. de etate. s. qui iusto. ff. de interro. ac. aut errat  
 in iure circa decisoria: et tunc puidicat error multo magis  
 vt. l. no fatef. ff. de cofes. Sed vltimoutani dicunt q. er  
 roz in iudicio si excusat. i. ipso iure: sed per restitutione ex  
 clausula generali vt. l. cu fideicomissu. ff. de ptes. sed erras  
 in facto inuat ipso iure. sed certe illa loquit in facti errore  
 qui bn excusat errore pbato. sed p eis bn facit q. v3 cofili  
 ope exceptiois: et per hoc v3 loqui in errore iuris. na error  
 facti ipso iure si excusat. sed errore pbato. sed in rene glo.  
 q. loq. in errore facti si iuris: et q. error iuris indistincte in  
 iuditijs puidicer et h3 locu. l. error. alle. qm pt error reuo  
 cari: siue sit error in iudicio decifino totu: siue in iudicio de  
 cifino pns fm glo. i. l. error. alle. p. d. l. error. lz. Ja. de ra.  
 dixit q. solu h3 locu in decifino pns: et pbat sic. Cofessus i  
 iure p iudicato be. l. i. C. de ptes. et si ita e q. an eor code  
 natus si posset reuocare errore vt. d. l. error. s. nec qm e co  
 fessus totu cu sileat iudicis offitui in cognoscendo si poterit  
 cognoscere vtru errauerit vel ne. sed Ja. ro. pcedit i pfitete  
 q. p confesso habet. sed erras si v3 confiteri vt. l. non fatef.  
 ff. de ptes. An. de bu. i. e. ex pte. de ptes. dicit q. si reuocato  
 peti an li. cote. et admittit i nocatio nisi captio sit aduersa  
 ry q. i hoc fecit expsas q. casu si reuocat nisi satisfaciet s. le  
 sioe. ff. de rei ve. l. sinat. ff. de dolo. l. pe. ff. de pe. here. l. q.  
 soliti. Et hec va et si pfitet sciens: sic dicit doc. Ja. de are.  
 cui? fuit hec distinctio. hec va i pparatois iudicis i directorijs  
 vt si pfitet q. possideat et similia: s. si alit pfiteret circa de  
 cisoria vt si pfitet se debitorē no admittaret reuocatio nisi  
 docendo de errore iusto et infra dicitur. quandoq. hec cou  
 fessio facta ante litis contestatio. petitur reuocari post lit  
 ptesta. et si potest reuocari nisi actoris obijciar scia vt. l. is  
 qui se obrulit. ff. de rei ven. vbi offerens se liti no pr p. lit  
 conte. reuocare pfectione q. possideat nisi aduersari? sciue

nt eū non possidere: q̄ hoc ipso captio est aduersarij si in  
stantia periret: et sic nō l3. l. de etate. §. celsus. ff. de ierro.  
ac. q̄ d̄ est verū nisi doceat de errore pbabili ut infra dicit̄  
Item hoc in p̄paratorijs et decisorijs credo q̄ scientia fal  
situdinis p̄fessionis p̄tis ad cuius comodū sit p̄fessio nō iuali  
daret p̄fessionem nisi als cōstaret de errore: et errorē intel  
lige pbabilē q̄ n̄ cadit in latam culpā ut. l. de etate. §. qui  
insto. ff. de ierro. ac. als si cadat in leuem admittit̄ ut no.  
Bar. in. l. non fatef̄ alle. p̄ hoc p3 q̄ si confitef̄ ignorant̄  
solo iuris errore q̄ n̄ reuocat: q̄ errare i iure ē lata culpa  
ff. de vbo. sig. l. late culpe. q̄ d̄ est vez nisi p̄fessio hēat tol  
lerabilem errorem exp̄ssū ut si confiteat̄ minorē. xiiij. au.  
posse testari: q̄ tūc non valet sūa: ut dicit glo. in. d. c. ex p  
te. quo casu frustra tractaret̄ de reuocatiōe. Item hoc in  
tellige de errore iuris in corpo. iuris clauso. si eni eēt error  
extrauagans tunc eēt tollerabilis. ut extra de fide instru.  
c. pastoralis. et no. Bar. in. l. cum plag. ff. de re iudi. Itē  
hoc verū in iure cōi. si eni eēt casus singularis vel ius sup  
cuius intellectu eēt opi. ille error eēt tollerabilis ut. l. ij.  
ff. de iuris et fac. igno. et no. Bar. in. l. q̄ d̄ uerua. ff. depo  
siti. ad hoc q̄ d̄ no. Inno. de ap. c. cum sp̄ali. et p̄ hoc dicit  
Florianus in. l. regula. §. sed iuris. d. iii. et fac. igno. q̄ vbi  
circa intellectu legis sunt varie opi. nisi appareat decisum  
que opimo sit tutior. excusat̄ et assessor: nec fatef̄ litem suā  
ar. l. cū plag. ff. de re iudi. q̄ v̄ ibi sentire Bar. et sine rōe  
opinionis q̄ fatef̄ p̄ appellante si p̄sequat̄ cām appellatio  
nis et succūbat̄ si condēnabit̄ in expensis fm̄ io. an. qui di  
cit hoc fuisse dictū dñi Petri de saxonis in. c. vt debitus.  
de ap. et idem dicit̄ Buil. in spe. in ti. de expen. §. nūc vidē  
dum. et de hoc vide glo. ordinarīā in. l. et ideo. ff. d̄ legib̄.  
Item hec vera nisi eēt miles: femina: rusticus vel monachus  
vel alij qui excusant̄ ab errore iuris vbi sunt in loco i quo  
n̄ p̄nt consulē peritiores. ff. d̄ iur. et fac. igno. l. regula. §. s3  
eti. C. de bo. pos. l. i bonoz. Presumit̄ aut̄ habita copia  
peritorum si locus sit insignis si sit ibi forū iudiciorū et ha  
beat merū et mixtū imperiū. l. si duas. §. deez. de execu. tu.  
Anū uo. q̄ si ibi eēt copia canonistarū tātum et hoc per  
cauones declarari n̄ possz. obstat exceptio. f. defectus p̄itorū  
xi. q. i. c. si quis cum cle. in fi. secus si posset p̄ cauones de  
clarari ar. c. i. extra de no. op. uic. et ibidem dicas ecōuer  
so: si eēt ibi copia legistarū tātum. Sed vsqz ad q̄ d̄ tps error  
p̄t reuocari. Et primo cōclūdo vsqz ad cōclusionē in causa  
et si p̄fessio est facta circa p̄paratoria dic vt sup̄ est dictū.  
Si vero confessio superuenit p̄ liḡ conte. dic vt dicit glo. i  
c. i. de elec. in. vi. super v. absentia. In decisorijs aut̄ planū  
et q̄ d̄ p̄t reuocari ex errore p̄ liḡ conte. Sed dubiuz au p̄  
conclusionē in cā vide q̄ d̄ no. de pec. c. auditis. de cā pos.  
c. pastoralis. de fide instru. c. dilectus. in cle. i. de cā pos. et  
p̄pe. q̄ firmat Jo. mona. in. c. aduersus. de in inte. resti. i  
vi. Credo dictū An. q̄ ad petitionē p̄tis hec reuocatio nō  
admittatur: sed bñ ex officio iudicis vt nō fruocet sed excu  
set per actū interrogatiōis nisi iurauerit plenam dicē veri  
tatem. Et est casus de accu. c. cū dilecti. ar. de fide instru.  
cū iohānes. hec oīa intellige cum limitationib̄ de quib̄  
infra dicit̄ in reuocatiōe an̄ sniam et ante conclusionē i cā  
indistincte p̄t reuocari confessio intercedētib̄ illis que exi  
guntur ad reuocatiōē cōfessionis d̄ qbus infra dicit̄: q̄n  
vero p̄fessio est facta p̄ liḡ conte. vel ante: et repetita reuo  
cacione post sniam: dic si error reddit sniam nullam pote  
rit q̄ncūqz reuocari. p3 in confitēre aliquē iudicē q non est  
ff. de iurisd. o. iu. l. si per errorem. q̄ sicut p̄t exceptio excom  
municationis oppo. ita et hic error p̄t p̄ sniam reuocari:  
Idem i oib̄ casib̄ i q̄b̄ exceptio p̄t oppo. ni p̄ sniam: si cir  
ca illa fiet p̄fessio p̄t reuocari: q̄ snia ex quo est nulla non  
obuiat reuocatiōi et idē vbiqz aliquo respectu snia rema  
net nulla. idē si snia est aliqua: sed talis que nō trāsit i rem

iudicātā: illa p̄fessio p̄t etiam p̄ sniam reuocari: vt no. doc.  
de re indi. c. laior. de despon. impu. c. attestatiōis. q̄ d̄ ē no  
tabile dictū. q̄ncūqz snia est aliqua et talis que trāsit i re i  
dicatam: et tūc q̄ncūqz snia fuit lata p̄ confessionē q̄ reproba  
ta est confessio: vt q̄ p̄fessio ē iuda ab instro: et p̄t confessio  
reuocari p̄ sniam: vt no. Inno. in duob̄ locis de excep. c.  
cū venerabilis. de iureu. c. mulieri. et est casus in autē.  
item possessor. Et ibi glo. C. qui po. in pi. ha. et in corpo.  
vñ sumit̄ de hoc. xxx. q. v. §. is ita. et q̄ d̄ ibi no. Jo. Si cō  
fessio est vestita p̄ductiōe instro: et reprobatur instro: et re  
probat̄ confessio ita q̄ possit̄ p̄ illam venire si snia fertur p̄  
confessionē et instro adhuc p̄t reuocari vt. d. c. mulieri. si  
est lata p̄ instro tātum: tunc si confessio est ab instro vt q̄  
p̄ se cōfessus est contēta in instro non ē reprobata p̄fessio:  
nisi aliter reuocet̄ vt dicit Inno. in. d. c. cū venerabilis. si  
est facta cōfessio ad instro: vt q̄ producendo instro con  
fiteatur contēta in instro: et confiteri censetur tacite sola. p̄du  
ctione: et tūc reprobato instro q̄ falsum: vñ reprobata con  
fessio que vt accessoria si reperit aliq̄ d̄ fundamētum i quo  
subsistat: vt ibi no. Inno. Si instro est reprobatus altero  
viro: vt puta q̄ caret solēnitatib̄ extrinsecis: nō q̄ falsum  
et tūc ex hoc nō confūdet̄ confessio nisi altero iure reuoce  
tur vt ibi no. q̄ non est falsa confessio nec caret fundamē  
to ex quo instro non ē ex toto vt falsum reprobatū: q̄ nō  
d̄ falsum q̄ p̄nto: d̄ nō caret veritate vt. l. cū filius. ff. de  
le. ij. tangit Inno. in. c. cū olim. de censib̄. Si aut̄ snia est  
lata fm̄ confessionē snia non reprobata nō p̄t reuocari cō  
fessio p̄ sniam: ex quo non ē appellatū. salvo nisi d̄ errore  
cōstaret notorie vt no. Inno. in. c. q̄ pleriqz. de imm. ec. et  
de frigidis et male. c. q̄ fruitatis. et de rescrip. c. cū dilecta.  
nūquid aut̄ possit reuocare p̄fessio p̄ceptuz et sniam p̄ce  
pti. Bar. tāgit in. l. i fatef̄. ff. de p̄f. et bñ decidit̄ s3 nihil  
allegat. dic q̄ si snia p̄cepti ē lata cū cāe cognitiōe q̄ illa  
h3 vim diffinitiuē: et iō confessio n̄ p̄t reuocari p̄ talē sniaz  
si sine cāe cognitiōe dic q̄ p̄t reuocari ē p̄ sniam p̄cepti  
in hoc nō h3 vim diffinitiuē. et de hoc hēs glo. de vbo. sig.  
c. ex pte. cle. i. Et dicit Bar. in. d. l. i fatef̄. cāe cognitiōez  
subesse q̄ d̄ ē terminus ad ostendēdū quare p̄fessio nō d̄  
reuocari. alle. l. pe. ff. d̄ p̄f. Quid de decreto tenet Joā.  
an. in addi. spe. in ti. de confes. §. nūc videndū. v. qd̄ de cō  
fessioe: et dicit q̄ i libertate n̄ h3 locū. C. si aduersus liber.  
l. ij. in alienatiōe p̄dij minoris vel excusatiōe tutoris n̄ im  
pedit decretū illā reuocari. ff. de trasac. l. cū hi. §. si p̄tor. ff.  
d̄ iudi. l. si p̄tor. §. marcellus. C. d̄ falsa cā adie. le. l. i. et. ij.  
ff. de re. eoz. l. magis. §. si. q̄ decretū ex falsa cā ē nulluz. l.  
cū vō. §. subuentū. ff. de fideicō. liber. Et si ad p̄fessionē ē  
aliqua iterlocutoria lata: an̄ illa possit reuocari. Credit di  
ctis An. q̄ iudex ex officio possit illā ptem admittē ad re  
uocandū. de ap. c. cū cessante. ff. de re iudi. l. q̄ d̄ iussit. q̄ n̄  
trausit in re iudicatā quo ad iudicē: l3 quo ad ptem p̄ quā  
sit lata ex falsa cā sic. q̄ d̄ aut̄ est dictū d̄ decreto. credo vez  
q̄ q̄n continet iniustitiā et p̄fessio ē ex pte petentis. secus tñ  
ex pte ei⁹ q̄ quē agit per no. in. l. iuste. ff. d̄ acq. pos. Ex hoc  
iffert̄ qd̄ i vñcialib̄ an̄ admittat̄ reuocatio p̄fessionis post  
sniam: q̄ quo ad iudicē n̄ trāsit in re iudicatā. Idē q̄ dicit̄  
in iterlocutoria et maxie q̄ tales p̄fessiones si tribuit ius ei  
p̄ q̄ sit cōfessio vt no. Jo. an. d̄ p̄f. in. c. fi. et. c. y. i. vi. Idē  
puto vbiqz q̄ snia nutrit peccatū q̄ p̄ cōfessionē ē p̄ sniaz  
admittit̄ p̄batio erroris q̄ tales snie n̄ trāsūt i re iudica  
tam: vt no. xxxv. q. ij. i sūma. Et no. in p̄rica de re indi. et  
no. doc. in. c. iter monasteriū. d̄ re iudi. et. i. c. cū bertoldus.  
e. ti. iquātū dicit p̄ sniam p̄cepti i decretū reuocari p̄fessio  
nē. Bar. i. d. l. i fatef̄. dic verū eē nisi actu sit facta execu  
tō: q̄ illa executō hēbit̄ vt t̄m̄ ipeditiū reuocatiōis p̄fessio  
nis q̄ ē act⁹ q̄ p̄t fieri demū post sniaz diffinitiuā. vnde b3  
hec vim diffinitiuē ar. eius qd̄ no. in glo. i. d. ci. d̄ clerico.

li. vi. in ver. absentia. Non ob. si dicatur qd est post solam  
 pfectionem no dz posse reuocari cu illa habeat vim senten  
 tie diffinitive qz hoc est veru in pfectione non erronea. Et  
 ex his pz au opposita exceptioe peremptoria z illa cofessa  
 ta: si pnuntiati est ex conceptioe fore admittenda vel si con  
 fessati est aliquid per qd pnuntiet exceptione non fore ad  
 mittendam: au possit post hac pnuntiatione cofessio reuoca  
 ri qd no v2 verum qz p hanc negotiu quo ad exceptiones  
 z cofessionem circa cum v2 decisim: puta si pnuntiam e ex  
 ceptionem admittenda cofessionem posse reuocari: qz no est  
 hec diffinitiva cu alia expectet p se si pnuntiatz e ipam ob  
 stare: qz hec h3 vim diffinitive z fert cum cae cognitione: qz  
 postea no poterit reuocari ar. e. qd no. glo. in de. cu a re  
 pulsione. de ap. Ex his pz quid dicendu in pnuntiatione sup  
 exceptione litis finite vt no. in. c. i. d. li. cont. in. vi. qz post  
 illam suam no admittet reuocatio pfectionis. Si querit  
 an possit reuocari p suam appellatione suspensam. doc.  
 dicat in. c. ex parte. de cofes. qz sic. Spe. dicit se obtinisse  
 in speculo in ti. de cofes. §. fi. in fi. Et hoc credit Alu. d.  
 bu. vcz: qz appellatio rescindit oem terminu vsqz ad litis  
 eore. C. d. pecu. l. ita demu. Si qrit an possit reuocari suia  
 suspensa per vim restitutiois in integru dic qz sic: si restitutio  
 detur aduersus confessione vbi competit si est dubiu si no  
 petitur aduersus cofessionem si petit reuocare pbato erro  
 re bn admittet ad hoc cu clausula si qua mihi iusta ca esse  
 videbit: vel aliter recta suia ptextu fstitutiois spali iure  
 ad primu facit qd no. in. l. n. §. i. ff. de excep. rei iu. z no.  
 glo. in. l. si fidei sor. §. in oibus. ff. mau. z no. in. c. de pur.  
 vul. Quero que regrat ad hoc vt confessio possit reuoca  
 ri fm ca que habet in. c. ex pte. de cofes. v2 requiri qz ne  
 gotium nedi sit finitu: si ergo est finitu: tuc no admittitur  
 reuocatio. Et dz finitu per suam diffinitiuam appellatio  
 ne suspensa: vel alio remedio decisivo vt finitu vt iurerura.  
 vel transactioe ad lit. contes. c. i. li. vi. nuquid ergo per sen  
 tentiam arbitri seu arbitratoris dicat finitum negotium:  
 ita qz no admittatur reuocatio. Spe. tangit in ti. de cofes.  
 §. nuc videndu. in tertia coluna. Jo. an. in addi. ibi dicit qz  
 in arbitrio dz finitum negotiu si sit laudum emologatum  
 In arbitrameto postq est laru: qz p illud no admittit re  
 uocatio: qz illud optime obtinet instar trasactiois vt i aut.  
 vt differentes iudices. §. si vo contigerit. hoc vcz vbi non  
 est petita reductio ad arbitriu boni viri: qz et pro deceptio  
 ne reipsa petitur reductio vt. ff. de v. ob. l. si sic. als si quis  
 cum aliqd. Secudo reqz: vt admittatur cofessio reuocatio  
 nis que su facta in ca civili. Et an in ca criminali admitta  
 tur reuocatio cofessiois est dubium z tangit Spe. in ti.  
 de cofes. §. fi. v. sed nuquid. ad fi. §. vbi. Spe. dicit qz no  
 reuocatur qn in ea percuerauit. Ides dixit glo. de diuoz.  
 c. ex lris. per qua aliqui dicut qz si confessio est deliberata  
 vt qz statuto termino z data dilatioe ad respondendu qz  
 confiteat non admittit ad reuocandum cofessionem z sic limit  
 tant iura ad id qd no. Jo. an. in nouel. in. c. cu in positioi  
 bus. de inreirura. li. vi. Putat Alu. d. bu. qz in ca crimina  
 li admittat reuocatio nisi iurauit plenam dicere veritates  
 circa inquisita qz non posset tuc omdens se piurum admit  
 ti ad reuocatione: ad excusationem bn admittet vt in. c.  
 cum dilecti. de accusa. de quo p Jo. an. in. d. c. cum in po  
 sitionibus. qui v2 velle qz admittat: sed cum maiori cause  
 cognitione. Immo fm Alu. de bu. in. d. c. ex parte. potest  
 dici qz iurauerit plenam dicere veritate de eo qz scit si p  
 habili errore facti deceperit in eo qz confiteat ex hoc n est  
 periurus iuras falsum qz credit veru de iureirura. c. quan  
 to. z ideo subest ca vt illam posset reuocare. c. aut dilecti.  
 loquit qn non pbat errorem pbabile. Tertio reqz qz co  
 fessio sit facta verbaliter: vñ dicit Inno. in. c. cu oliu. qz si  
 est confessio cohesiue ad instrumetum pducendo ipsum in

strumetum: ex quo qz dz confiteri in eo cotenta no admit  
 titur reuocatio pfectionis assignat cam qz cofessio verbalis  
 lapsu lingue pferit z deliberata no eiqz facile quis vba p  
 fert: sed productio instrumeti fit cu magna deliberatioe z  
 maturitate z exquirere pot qz z ineditari instrumetu qd  
 videt aute pductione de fide instru. c. imputari. puto qz si  
 velit quis excusare confessione dando aliu intellectu in in  
 strumento qz possit vt in. c. cu dilecti. de accusa. Si agit et  
 vult reprobare instrumetum z confessione: tuc si vult eam  
 reprobare ex reuocatione seu reprobatione instrumeti an  
 facta per alium z pot ut. l. de etate. §. ex ca. ff. de interro.  
 ac. si vult improbare ppter facultate z pot ut sup dixi. Si  
 aut reprobare vult sola confessionem z non instrumetum  
 z non pot qz n pot stante instrumeto constare de errore.  
 Sed an positio z confessio facta p positione possit reuoca  
 ri glo. tangit in ea. cu in positionibz alle. Et in spe. in ti. de  
 positionibz. §. fi. ver. item si poues. Et concludit glo. i. c.  
 cum in positionibz. qz ex probabili errore poterit reuoca  
 ri aliter no: z sic intellige Spe. qui ad hoc allegat. c. ex par  
 te. de cofes. Dicit tamc Jo. an. in nouella. ibi in. c. in po  
 sitionibus. qd non sic de facili pbant qn confessio e facta  
 deliberata p productione scripture qd est verum z bec ve  
 ra. dicut domini de rota decisione sua. l. vij. qn positiones  
 sunt date p princip: si at date p procuratoie possut mutari  
 meliorari sine expressa probatioe erroris. tum qz iuratio. si  
 est de veritate sed de credulitate: tum qz procuratores si sut  
 ita plene informati sicut pncipales qui no bnt cam notam  
 qui non pnt mutare positionem iurata vt in dicto. c. cum  
 in positionibz no. qd intellige veruz nisi probato errore vt  
 dixi: z ex hoc habes differentia inter confessione procura  
 tois z domini: quia illa pot reuocari etiã in iudicio pone  
 ta non probato errore: sed no pot sic reuocari positio por  
 recta p dnum. Item ex hoc habes qz confessio iurata per  
 iuramentu veritatis n pot reuocari qd intellige nisi cu dif  
 ficultate z cae cognitione. Et forte qz nullo modo nisi sub  
 ueniat aduersus iuramentum qz p hoc se ondit piurum:  
 sed si probaret aliqd ppter qd poterat qz iurauit tuc veru  
 credere: z modo vult veru dicere etiaz admittet quia p  
 hoc non cocluditur perinrus: vt in iurante falsum qd cre  
 ditur verum. xxij. q. ij. per totum. de inreirura. c. quanto.  
 Ipsi tn dñi de rota sua conclusioe. ce. lx. dicut qz dixi in p  
 curatoie plus procedere ex stilo palacij: qz ex stilo iuris ut  
 illa possit reuocari aliter no probato errore: qua solam di  
 cunt seruari debere in bnfnalibus z mrimonialibz i qui  
 bus vertitur periculũ ase iurauit tn super errore. Et idem  
 dicut in positioibz datis sine iuramento. I alia qcuqz ma als  
 dicut no admitti ad reuocandu. Cy. tenet qz pfectio pcura  
 tois non possit reuocari nisi ut ppa nisi renocet incotine  
 ti. Cofessionem vo surgentẽ ex verbis narratis qz pot reuo  
 care idistictẽ z an lig pte. n p. vt. l. q familie. ff. fam. her. z  
 no. Bar. ff. d. dona. l. ex hac scriptura i vltia. q. z hoc cre  
 do verum in pparatois. in decisiois aut admittit ad re  
 uocandu vsqz ad tps ad qd pot reuocari libellus vt i aut. q.  
 semel. C. quo z qn iudex. z vsqz ad qd tps pot mutat col  
 ligit ex notis in. l. i. C. de edcu. z in. l. edita. z de libel. ob  
 la. c. i. pñ nisi pbato errore: reqz et qz ad hoc vt ruocet p  
 betur error i pfectioe q casu dic si pfectio e aduocotian z  
 qn pt reuocari infra dicet. de quo p cy. C. de pfect. i. pe. q. z  
 in Spe. de pfect. §. postremo. ad pn. §. si pfectio e ppa z e  
 facta n deliberate sz calore iracundie admittit reuocatio vt  
 no. glo. i. c. ex lris. de diuoz. Si n e facta calore iracundie sz  
 mature z deliberate tuc n admittit reuocatio vt dicit gl.  
 z doc. in. d. c. ex lris. alle. Si est facta simpliciter z velit  
 illa poneta incotienti reuocare: dicit glo in. c. apud mi  
 sericordẽ. xxxij. q. pma. qz dicitur incongruẽ fieri anq sit  
 apud acta descripta od hoc. xxxv. q. ix. c. si debitum. z si

ponitur in scriptis tunc statim ponderabit iudex: quoniam dicat statim fieri quo casu etiam poterit sine probatione erroris reuocari: hoc no. glo. in. c. cum in positionibus. de iur. iur. l. vi. in verbi. iusta causa. in si. qua non allegat similiter in te. de testi. c. p. cetera. In eisdem terminis tenet Jo. mo. na. et archidia. alle. glo. de appella. in. c. cum causam. ad hoc de elec. c. scriptum. in prima glo. Adde no. Jo. an. et diuor. c. ex litteris. super glo. ij. vbi Hostien. etiam dicit confessionem incotinenti reuocari quando non est scripta. Si queritur an vbi est facta non calore iracundie: an ex intervallo possit reuocari. dic. nisi probato errore non potest reuocari eo probato sic. vt. d. c. ex parte. alle. et l. non fatetur. ff. de confes. Sed quo errore facta confessio potest reuocari. dic. si error iuris est quod cadit in lata culpa vt. l. late culpe. ff. de verb. sig. nec excusat: nec admittit reuocatio vt. l. de etate. §. iusto. ff. de interroga. actio. Quandoque confitetur errore facti et proprio: et tunc quod error iuris facti cadit in latam culpam vt. l. quod ad velle. nisi in certis casibus in quibus saltem excluditur lata culpa. Primum quando ad hanc confessionem est errore ductus suasionem aduersarii vt. l. i. et ij. quando actio de peccato est contra. et l. i. §. eorum. ff. de ventre in spi. vbi glo. super ver. illuserit. ad hoc. l. celsus. et quod ibi no. ff. de vitiis. et l. homine. ff. pro suo. Secundus casus est quando negotium valde est intricatum vt. l. penul. ff. de confes. Tertius casus est quando factum est de longinquo quod memoria hominum non retinet. ff. de acquir. pos. l. peregre. per Dy. in regula presumitur. de regu. iur. in. vi. hec omnia procedunt in confessione iudiciali. in extrajudiciali dic. quod si certat de danno vitando excusat ignorantia. l. sed et si me putat. ff. de codi. indebi. fm Bar. inquam dixit in facto de longinquo ignorantiam excusare. hoc verum fm Anto. de bu. nisi sit factum adeo notabile quod de facili non crearetur a memoria. et si confessio est facta ex causa que iustitiam exerceat non admittit reuocatio. ff. de confes. l. si is. si non infirmitate crescens. et si error cadat in latam culpam non potest confessio reuocari etiam si sit de facto alieno. Si vero cadit in leuem culpam tunc potest reuocari. et forte si in leuissimam et reuocatur usque ad sententiam. post suam petitam restitutionem in integrum. l. de etate. §. si ex causa. alle. ff. de confes. l. cum fideicommissum. Ex his apparet quod inquam dixit errore iuris factam confessionem non posse reuocari: quia si excluditur lata culpa potest reuocari aliter non. exemplum patet in privilegiatis personis in quibus ignorare ius non est lata culpa. vt in muliere rustico et monacho. vbi non potest consilium peritioses. Idem si ius est singulare vel multipliciter intelligibile vt dicit Bar. in. l. quod nerua. ff. de positi. Idem vbi est ius extraneum de fide instru. c. pastoralis. et no. Bar. ff. de re iudi. l. cum prolatis. Idem si est consuetudinarius non scriptum. Idem de iure municipalis et scripto alterius civitatis quod tollerabile ignorat de costi. c. i. in. vi. fm Bar. in dicta. l. non fatetur. et ex his omnibus casibus admittit positio iuris fm Anto. de bu. An ficta confessio possit reuocari. Jo. an. in aditione specu. in ti. de positio. §. ix. v. veritatem. arguit quod non quod in facto proprio non cadit error. dic. primum p. l. quoniam. ff. de his qui no. infra. nam pactum habet pro seculo et si vult probare quod confessio fuit calumiosa ad repetendam pecuniam potest fm hoc procedi in presumpso seculo: sed si est fictio illa non admitteret in contrarium probationem. presumptio autem iuris et de iure sic: sed tunc demum per confessionem plus aduerit: vt in aut. sed iam necessesse. C. de dona. ante. nup. et in corpo. vbi sumit: et no. Juno. in. c. quod plerique. de imu. eccle. et sic vbi quod non debeat admitti probatio. Tu dic. quod imo poterit reuocari ficta confessio quod si potest vera fortius et ficta: quod cum actus fictus non sit melioris conditionis quam verus: et quod actus fictus recipit conditiones veri de dolo et cotu. c. i. Non ob. quod fictio et presumptio non admittunt probationem in primum: quod illud verum eo respectu quo fingit vel presumit. sed ficta confessio non fingit primum in confessione ficta.

sed fingit confessionem: si vellet ergo probare se non confessum non admitteret probationem: sed si vult probare contentum in confessione esse falsum potest: quod hoc si repugnat fictioni ad hoc glo. in cle. lras. de proba. id si iustus respondet positionibus non ridet: si tamen venit an suam et velit probare rem aliter se bene potest: et idem de bannito et de deficere in purgatione ad hoc glo. aperta de purga. ca. c. ex tuar. ad hoc de fri. et male. c. fruitas. nam illa probatio frigiditatis habet vim tacite confessionis. postquam suam aut non admittit reuocatio erroris quod credo verum nisi de errore non sciret notorie p. no. l. c. fructus. alle. et l. c. quod plerique. de imu. ec. regl. et quod confessio sit vera. requiritur et vt dicit iura quod sit confessio. Sed est dubium de negatione. Jo. an. in addi. Spe. in ti. de conse. §. postremo. dicit quod si negatiua est per se vt coiter sit ab ea potest recedere quicquid: quod ab eo quod est per se quod potest recedere. vt in regula quod semel. de re. iu. in. vi. et l. si quis. in pn. testa. de lc. ij. de regularibus. c. statum. cum si. Si negatiua in aliquo faceret pro aduersario. exemplum in. c. vt usam. de ecclia. bnf. in ep. negante se contulisse. et l. c. dilectus. de tpibus ordi. vbi negavit se bene mandatum dicit Idem per omnia quod in confessione fm Jo. an. requiritur fm alios vt dicitur restitutio ad hoc vt possit reuocari confessio. vt. l. cum fideicommissum. ff. de confes. dic. vbi dixi ipsum posse reuocari an suam. vt quod est facta scienter vel errore iuris tunc bene posset dari restitutio si esset persona que esset privilegiata in restitutione vt in minore vel ecclia: sed tunc non restituitur eo quod confessio in hoc confitendo est usus iure communi. sed quod probet lesionem quam probat probando primum sue confessionis vt. ff. de adm. tu. l. quotiens. §. sicut. et l. naz et postea. §. quod si minor. ff. de iureiu. §. l. in. l. i. in vltima questione. C. de confes. Si autem est maior non puto eum restitui inquam scienter est confessus. aut ignoranter ignorantia iuris: quod Ly. scribit contra in. l. i. C. de confes. et Bar. in. l. cum fideicommissum. ff. de confes. p. suam aut non suspensam appellatione vbi dixi: cum audiri volens reuocare audire demum petita restitutione nisi confessio esset facta circa illa que respiciunt executionem tunc quod ipso iure tunc in actu executionis posset dicitur actus reuocare vt. d. l. cum fideicommissum. Bar. in. d. l. non fatetur. ff. de confes. dicit quod in confessione adhibita circa preparatoria quoniam quis confitetur falsum scienter: et tunc aut aduersario scienter: et potest reuocari. vt. l. is qui se obtulit. ff. de rei ven. aut aduersario ignorante. et tunc an licet conte. potest reuocare si nulla captio sit actionis seu aduersarii. vt. l. de etate. §. si. ff. de iter ro. ac. Et intelligo quod sit captio aduersarii et hoc si esset petiturus a certa persona et ille se obtulit vt. l. suauit. in pn. ff. de rei ven. post vero licet contesta. non est locus penitentie vt l. is qui se obtulit. alle. quicquid quis confitetur falsum per errorem. et tunc in omnibus casibus in quibus potest reuocare si ex certa scientia esset confessus: multo magis per errorem per easdem. l. i. alijs vero casibus distingue. aut non habuit iustam causam. aut habuit. Primum casu aut fuit pro latam culpam et non potest reuocare: vt. l. de etate. §. qui iusto. alle. no. ff. de bis qui no. infra. l. liberor. §. notant. Si autem fuit culpa leuis tunc usque ad suam potest reuocare probando primum vt. l. non fatetur. ff. de confes. C. de iuris et fac. igno. l. error. aut habuit iustam causam erroris ita quod in nulla culpa cadat: et tunc usque ad suam potest reuocare probando primum vt. d. l. error. et hoc de iure communi. Item potest reuocare pro suam per in integrum restitutionem vt. l. cum fideicommissum. ff. de conse. et l. de etate. §. ex ca. ff. de interroga. ac. Quod autem dixi quod non potest reuocari pro suam nisi per in integrum restitutionem. fallit in. l. si mulier. ff. ad velle. Secundo fallit si est talis error qui reddat iudicium nullum vt. l. si per errorem. ff. de iu. o. iu. sic dicitur in exceptione falsi procuratoris vt. l. l. C. de pec. et ar. C. si a non compe. iu. p. totum. Si vero est erratum circa decisionem litis: vt puta quod erronee confessus est: et tunc siue sit confessio decisiva totum siue potest reuocari talis confessio an suam: vel si non speratur

sententia ante executionem. Non obstat. l. post rem. ff. de re indi. quia illud est verum quod confessus habet pro iudicato quod confessio erronea: quia tunc reuocari potest ut ex continuatione. l. confessus. cu. l. non fatetur. ff. de pof. et de hoc est textus. i. l. fideicommissum. ff. de pof. **S**ed an isto casu poterit reuocari confessio pro preceptum factum a iudice de solutione sed forma. l. si debitori. ff. de iudi. Et videtur quod non quasi illud sit sententia. sed dico quod talis iussus non est sententia diffinitiva sed tendit ad executionem confessionis sue. simile. ff. de doli except. l. apud celsum. §. la bco. unde potest probari error nisi antequam fieret dictum preceptum esset datum terminus quare non debeat fieri et quare confessio non debeat exequi tunc esset idem quod sententia. l. penult. ff. de cofes. Et secundum Bal. in l. error. C. de iuris et fac. igno. An post sententiam error possit reuocari. distingue aut refricat eadem res respectu persone rei et cause. et tunc error non potest emendari. ut. l. error. C. de iuris et fac. igno. istud est verum. quando error reprehenditur in ipso lite refricante. Secus si error reprehenditur in ipso adversario. verbi gratia. erravit reus in primo processu lata sententia diffinitiva contra reum actor denuo intentat veterem actionem. certe poterit errorem suum corrigere. in no. in. l. duobus. ff. de excep. rei iudi. Item predicta regula est vera nisi minoris etatis suffragium vel aliud egritatis subsidium afferat beneficium restitutionis in integrum. ff. de confess. l. cum fideicommissum. l. non. et quando act. de peculio est analis. l. questus secundum huiusmodi intellectum. vel nisi lex ipso iure restituat. ut. l. i. C. de iuris et fac. igno. et ff. ad macedo. l. tam et si. vel nisi illud omnissimum in primo iudicio sit tale compatiat secundum ipsam sententiam. ut verbi gratia. lata est sententia contra heredem super restitutione fideicommissi in executione sententie apparet nihil esse in bonis certi licet heredes non allegauerit hoc ante sententiam poterit allegare postea etiam coram delegato et per hoc poterit delegatus pronuntiare non exequendum non ex defectu testamenti obligationis seu sententie sed ex defectu bonorum. **I**ste est casus in dicta. l. fideicommissum. in secunda parte et ibi no. **I**tem fallit in causa appellationis ubi potest error emendari commissus in prima instantia. Ratio est quia lis ratione persone est sub disceptatione. C. de errore aduoca. l. ij. et no. ff. de appel. l. creditor. §. iussus. aut non est eadem lis ratione persone: tunc sententia non excludit conceptiones erroris. Et ratio est quia illi tertio non fuit ius questum ex processu. ut. C. de iure deliberat. l. fina. §. fin. inter dubios. Idem si alia lis sit ratione rei diuersa. ut. l. ij. C. de iudi. Idem si ratione cause. ut. ff. de insti. l. habebat. Si autem non est diuersitas cause sed qualitas tunc propter hoc non potest error post sententiam emendari. Ratio est quia qualitas per se sine principali non potest refricari in iudicio. quia accidens non potest esse sine subiecto. iste est casus in. l. in delictis. §. si detracta. ff. de noxa. **S**ed an error facti ante sententiam possit emendari distingue aut est conclusum in causa. et idem per omnia ac si esset pronuntiatum. ut notat Jo. mona. et Jo. an. in. c. fina. de in integrum resti. lib. vi. Ex hoc apparet quod falsa est opinio Bart. qui dicit quod si iudex fecit preceptum in confessionem quod potest postea reuocari confessio ut ipse dicit in l. error. C. de iuris et fac. igno. et l. non fatetur. ff. de confess. quia videtur fieri ad executionem non ad condemnationem secundum eum. nam illud non est verum propter tria. Primo quia illud preceptum est terminus disceptationis sicut conclusio in causa. Secundo quia illud preceptum transit in rem iudicatam ut. l. si debitori. per. l. si debitoribus. ff. de iudi. et de re indi. et de minoribus. l. ait pretor. §. permittit. Tertio. quia ex illo precepto nascitur obligatio et actio. ut no. in. l. cum non solum. §. noctem. ff. de bou. que libe. et sic per omnia habet vim diffinitivam. illud est verum in precepto habente nam iurisdictionis potestatem et in dubijs: sed in precepto quod fit in precepto a tabellione quod

appellamus preceptum garantie. sicut cum Barto. quia ex isto precepto nec augetur nec inducitur obligatio sed datur quidam modus exequendi. et si obligatio est iustitiam cessat executio. est enim illud preceptum accessionum contractus et non stat per se. Secus quando iudicialiter precipitur quia tunc fit principaliter. propter se. et stat pro se ut dicitur. §. permittit. Aut non est conclusum in causa per renuntiationem vel preceptum: et tunc refert aut erratur in impetracione. aut in petitione. aut est arratum in prosecutione. Si autem esset erratum in impetracione. aut est erratum contra seipsum: et nocet error si vult rescripto. C. de libera. cau. l. cum penum. aut est erratum contra aduersarium: et tunc dicitur in. l. prescriptio. C. si contra ius vel utilita. publicam. Secundo casu quando est erratum in petitione dicitur ante lit. contestata. potest error corrigi. quia qui errat non intelligitur confiteri. etiam quod ponit in libello. ut. ff. famil. herci. l. qui familie. aut post lit. contestata. et non potest error emendari. quia per litis contestata. transit in quasi contractum inter partes. ut. l. edita. C. de eden. Sed Balzo. dicit quod donec iurat de calumnia etiam post lit. contestata. potest error emendari quod non est verum. loquitur in errore petitionis: aut loquitur in errore prosecutionis: et tunc talis error potest emendari quando potest in causa probari et ita loquitur lex error. C. de iuris et fac. igno. et hoc verum in errore agentis. In errore vero iudicis distingue. aut reus erravit ad litis preparationem. aut ad lit. contestata. aut circa contentione. aut circa obmittenda probationem. Primo casu dicitur ut. ff. de rei ven. l. sin autem. et l. is qui se obtulit. ff. de interroga. actio. l. de etate. §. i. et penult. Secundo casu quando erravit in lit. contestata. Istud potest esse dupliciter vno modo confuendo: et tunc credo quod error non possit reuocari. et idem qui in contestata. lit. negat maleficium unquam postea confitendo habebit statuti beneficium. ut. ff. de fide iusso. l. si dubitetur. ff. ad. l. fal. l. si hereditatum. §. fina. Ratio est quia cum illud beneficium datur sub conditione conditionis que prius extitit disponit negotium. ff. de verbo. obli. l. si quis ita stipulet. si autem tractat de damno vitando. id est de obligatione non augetur. non dico diminuetur: tunc potest penite et re integra profiteri. Ista est glo. notabilis iusti. de acti. §. itez mixta est actio realis contra eos facti. ff. de iure iura. l. eum qui. aut reus post lit. contestata. erravit confitendo tunc sunt due opinioniones. Prima est opinio Jac. de are. quod aut confitetur aliquid decisum totius cause et non potest reuocari nisi ope restitutionis in integrum. quia habetur pro condemnato. ut. l. post rem. ff. de re indi. aut non est quid decisum: sed quid adimiculationis: et tunc quia non habet pro condemnato potest reuocare. ut. l. cum falsa. C. de iuris et fac. igno. Alij dicunt et est verum quod potest reuocare allegando errorem et probando contrarium. et non petita restitutione. Et in illa opinione est glo. in. l. creditor. §. iussus. alle. et l. fina. et l. ij. de errore. aduo. Non obstat. l. post rem quia illa loquitur in confessione ex certa scientia non in confessione erronea secundum Bart. et ista est veritas. aut reus erravit in obmittendo et post sententiam non admittit regulariter nisi in certis casibus. de quibus ut in. l. i. C. de iuris et fac. igno. Et an iuris ignorantia excuset dicit secundum eundem Bal. in. l. error. quod interdum allegat iuris ignorantia ad delicti exclusionem. interdum ad rei sui iudicium. interdum ad alieni rei acquisitionem. Tertio casu dicitur quod ignorantia iuris potest nisi doli egerit in delicto quando. ut. ff. de iurisd. om. in. l. si id quod. §. doli. ff. ad fill. l. si quis in graui. §. si quis ignorans. de adulte. l. si quis adulterium cum in cestu. §. i. uce miru. quia ignorantia facit cessare dolum. l. sed et si lege. §. scire. ff. de peti. herc. fallit propter clausulam destinatam. ubi presumitur dolum. ut. l. i. C. de interdi. ma. et l. fina. C. de ritu. nup. Item fallit propter suspectam falsitatem. et in eo qui sibi ascribit in testamento

errans i iure. ff. de falsis. l. dicitur. ibi vel bis ne veia des. c. c.  
 Quod fallit i milite ppter legum imperitiam. nā videtur  
 magis errare q̄ malitia id fecisse. C. de his qui sibi ascri  
 bunt in testamento. l. quod adhibitus. Item in delictis  
 non excusat ignorātia sup̄na vel simulata. ut. ff. de iuris  
 7 fact. ignoran. l. nec sup̄na. ff. de abige. l. p̄ma. i fine. 7  
 l. constitutiones. C. de iuris 7 facti ignoran. Secundo ca  
 si principali quando iguozantia iuris ciuili allegatur ad  
 sine rei intentionem tunc nocet: quia agitur de damno  
 vitando. ff. de iuris 7 fact. ignoran. l. error. Fallit in casi  
 buo notatis. in. l. iuris ignorantia. ff. de iuris 7 fac. igno.  
 Item fallit in iudicio. ut. l. non fatetur. ff. de confess. ij. rñ.  
 Tertio casu principali quando allegatur iuris ciuili igno  
 rantia ad alicuius rei acquisitionem refert: aut talis igno  
 rantia est alteri dānosa vt in vsucapioe: 7 tunc ignorantia  
 non pdest. ut. ff. de vsucapi. l. non nūq̄. sed vbi est sine al  
 terius iniuria 7 dāno vt in hereditate 7 bonorū possessio  
 ne: 7 tunc aut potuit consulere peritiores 7 nocet. aut non  
 potuit 7 non nocet: ut. l. in bonorū. ff. de bono. posses. 7  
 dicit ut ibi per Bar. Sed an facti ignorātia. distingue fm  
 Bal. vbi supra. nam interdum allegat ad delicti exclusio  
 nem: 7 tunc ignorantia excusat. ut. ff. de adulte. l. penul. d  
 fur. l. intr. eos. §. recte. 7 l. si is cui. fallit quādo est propo  
 situm delinquendi. ff. de iureiurā. l. cum qui nocentes. §.  
 si iniuria. 7 l. illud. 7 d. furtis. l. falsus. i fine. hoc verū nisi i  
 possibile sit delinquere. ut. l. si. de erāni. xp̄pila. here. inter  
 dum allegatur ignorātia facti ad euitandam cōtrahendā  
 obligatōem: 7 tunc ignorātia facti non prodest: ut. ff. man  
 dati. l. seruuz titij. fallit quādo ignorantia est in causa fina  
 li quia tunc pdest: vt. l. si. d. constitu. peccu. Item fallit qñ  
 contractus est nullus. ut. C. locati. qui rem propriam. iter  
 dum allegat ignorātia facti ad euitandum dominiū tran  
 slationem: 7 tunc si error sit in personā impedit dominiū  
 translationem. ut. ff. de fur. l. si quis vxori. §. cum nris. idem si  
 erratur in dominio. ut. ff. de acquirē. re. domi. l. si procu  
 rator. 7 de cōditi. ob causam. l. dedi. §. penul. fallit fauore  
 liberatōis: ut. l. eius qui in puincia. ff. si cer. peta. Sed er  
 roz in causa nō impedit dominiū translationem: quia nō im  
 pedit consensum. ut. l. dani. de condi. indebi. interdum fa  
 cti ignorātia allegatur ad vsucapionem. tūc aut ad facien  
 dam vsucapionem. aut ad euitādaz. Primo casu prodest  
 ut. l. celsus. de vsucapi. Secūdo casu nō prodest: ut. l. fina.  
 de lon. tempo. p̄scrip. 7 l. si partem. §. i. ff. quēadmoduz  
 scrui. amit. interdum facti ignorantia allegatur euitādum  
 confessionem: 7 tunc aut negotium est finitū: 7 nō prodest  
 aut non dum ē finitū: 7 prodest. ut. l. error. C. de iuris 7  
 fact. ign. Et aduerte quia licet error faciat mentionem de  
 sententia. idem est si ē conclusum in causa nā conclusio in  
 causa est terminus disceptatōis ut supra est dictum. 7 no  
 rat Joan. mona. 7 Joa. an. in. c. fina. de in itegrum resti.  
 lib. vi. in nonella. interdum allegatur ad omīssam p̄batio  
 nem et similiter nō prodest facti ignorantia: ut. l. si sub spe  
 etc. ff. de re iu. fallit in milite. ut. l. i. C. d. iuris 7 fac. igno.  
 fm Jaco. de are. Item fallit si iudicium ē retro nullū ut  
 not. in. l. fina. C. de except. fm hoc nō pdest alicui si post  
 terminū datum ad p̄banduz superuenisset sibi notitia ve  
 ritatis. Sec̄o tamen videt̄ in terminio ad excipiendum. ex  
 tra d. excep. c. pastoralis. Sed Bal. vtrobiq̄ credidit idē  
 nā ignorātia cōiustū impedimentū. 7 iō d̄z dari nona dilatio  
 Sed quid si quis post datas positōes per aliquos aut  
 post responsiones factas ip̄is positōibus sui aduersarij  
 quis reperiat sibi contrariis. 7 vult pbare se errasse 7 er  
 rorem reuocare i altero de cōtrarijs au possēt maxime vbi  
 poneret̄ vel responderetur de facto alieno vbi est tollera  
 bilis error. ut. l. fina. ff. pro suo. 7 de cōfes. c. ex parte. 7 i. c.

fi. de resti. spo. in. vi. 7 videtur q̄ non. nam euolat emissus  
 semper irrevocabile verbum. xliij. dis. c. fina. in fine. de  
 proba. c. per trias. C. de non nume. peccu. l. generaliter.  
 ecōtra videt̄ q̄ fuocari possit. xxxij. di. c. apud. d. peni. di.  
 i. c. diuortio. de verbo. signi. e. nam 7 ergo. ff. de diuoz. l. si  
 penituit. dicit Jo. dedco si data sit positio in scriptis nō po  
 test reuocari. als potest ad hoc de elect. scriptum. de cō  
 fes. c. ex parte. qd̄ Bui. abhorret in Spec. in ti. de positōi  
 bus. §. fina. v. itez si ponēs. dicens ex quo in iudicio p̄posi  
 ta est siue in scriptis: siue non renocari nō possunt propter  
 d. c. ex parte. de lit. cōtesta. e. vno. de elec. e. dndum. lo. ij.  
 nisi diceret de errore. ut supra dixi satis videt̄ fm Jo. an.  
 in glo. in. c. cum i positōibus. de iureiurā. lib. vi. q̄ sicut te  
 stis a periurio excusat si incōtinenti se conigit. ut de testi.  
 cogen. c. preterea. sic 7 ponēs vel respondēs eadem ratio  
 ne. Ludou. vero in. l. si vero. §. de viro. ff. solu. matrimo.  
 dicit q̄ circa hūc articulum tres dant̄ vere conclusiones  
 Prima q̄ respōsio facta positōi seu interrogatōi  
 aduersarij incōtinenti fuocari potest absq̄ alia erroris pro  
 batione. 7 hoc si facta fuit nō p̄cedente termino ad deli  
 berate respondendū. hoc est glo. singulario. c. fina. d. iure  
 iuran. in. vi. ita declarano dictum Specu. in titu. de posi  
 tōibus. §. fina. versi. sed quid si ponat. vt supra est dictū  
 imediate 7 ipam sequitur dominus? Bal. in repetitione. l.  
 edita. C. de eden. bec autem sentētia firmatur ex tribus.  
 Primo auctoritate alterius glo. idem dicitis. xxxij. q. i. c.  
 apud misericordem iudicem. dicitis tunc intelligi cōfessio  
 nem seu respōsionem incōtinenti reuocari quādo est re  
 uocata anteq̄ in actis publicis redigatur. 7 hoc sequitur  
 domini. Auto. de butrio in dicto. c. vltimo d. confes. Se  
 cundo auctoritate glo. in. c. olim. extra de censu. 7 in. c. feri  
 ptum. de elec. que declarando. c. causa. de appella. 7 l. si.  
 de error. adno. dicitis reuocatiōem confessionis aduoca  
 ti uel pcuratoris si incōtinenti fiat aliam erroris probatio  
 nem requirentem. Tertio probat̄ ex. l. de etate. §. celsus.  
 ff. de interroga. actio. dum dicit licere respondēti penitere  
 si nulla captio ex eius penitentia sit actoris. nemo autem  
 dixerit captionem fieri si incōtinenti respōsio reuocetur.  
 Secūda conclusio q̄ respōsio seu cōfessio facta post ter  
 minum deliberatiū erroris p̄textu nō potest reuocari  
 ut firmat glo. in. c. ex litteris. de diuoz. quā seqtur Archi.  
 de iureiuran. i dicto. c. fina. in. vi. 7 c. i. de accusa. in. vi. ca  
 ratione quia ibi censet̄ erratum vbi deliberatio p̄cessit  
 ij. q. ij. c. si quis irat. qua quidem ratione idem dicenduz  
 videtur ut in cōfessione iterata 7 illa erroris p̄textu reuo  
 cari non possit cum iteratio p̄cedentē deliberationez cō  
 cludat ut clare dicit in dicto ca. si quis iratus. 7 probat̄ in  
 l. si mulier. C. ad uell. repetita quasi p̄fessio p̄bat id quod  
 in ea deuenit satis validum: satis firmissimū ut dicit tex no  
 tabilis in simili. C. de emē. iusti. codicis. l. cordi nobis. ver.  
 si nemini hec tamē sententia quāuis colorata reprehendi  
 tur per dominum. Bal. Et recte iudicio meo in. l. error.  
 alle. 7 plene. 7 notabili. in. l. iururandū 7 ad peccūias.  
 ff. de iureiurā. licet ipse idem firmauerit. in. l. cum p̄cū.  
 C. de libera. cau. Surgit autem eius reprobatō duabus  
 reprobatōibus. Primo quia cum deliberando quis er  
 rare possit. ut. l. de etate. §. ex causa. ff. de interroga. actio.  
 iniquū foret dicere confessionem ex erronea deliberatōne  
 facta reuocari non posse. Secūdo quia si foret vera sentē  
 tia glo. sequer̄ confessionem ex factam post lit. cōtesta.  
 non possēt p̄textu erroris renocari cū p̄cesserunt indu  
 cie deliberatōne. iuxta autem offerat̄. de lit. cōtesta. sed  
 hoc est falsum ut patet. i dicta. l. error. cum si. ergo. c. c. Cō  
 eludit tamen Jo. an. circa hoc in dicto. c. fina. de iureiur.  
 lib. vi. admitti tali casu reuocationem cū maiori causā cō

gnitione q̄ als interuenire deberet. **T**ertia conclusio q̄ r̄sponſio ſeu p̄ſeſſio iurata pro ueritate erroris p̄textu erroris reuocari non poteſt licet bene interpretari. ita ut p̄bati poteſt in. c. cum dilectus. als dilecti de accuſati. hu ius eſt ratio quia cum magna deliberatiōe cenſet̄ quis at tendere ad reſponſionē iuratam ne incaute per iurij peccatum ſeu penam incurrat quod euitādū eſt ſi mors debeat ſubſtineri: ut nos docet exemplum clariffimi iuriſconſul ti in. l. iij. in fine. ff. de capti. 7 iſta tenet̄ quidam imperiti. illa tamē opiūo nō placet domino Anto. in dicto. c. fina. 7 recte ea ratione quia ſi cum iuramēto conſeſſus aliquid p̄baret per q̄d iuſte poterat credere verū eſſe q̄ tunc iura nit nūc autem vltra clare p̄bat. Et manifeſte id tale q̄ cre didit forte fallūm admittit̄ adiurate conſeſſionis reuocatō nem quoniam admittit̄ per iurur. Item iurat falſum q̄d credit eſſe verum. de iure iurā. c. quāto. xxij. q. ij. c. ho mines. falſum iurauit cum ſequē. nec refragat̄ dictum. c. cum dilectus. quoniam ibi nō p̄bat errorem probabilem in iurata cōſeſſione interueniſſe. 7 ideo reuocatio nō admitti tur. Ad vnu; tamē aduerte quia id q̄d dicit̄ q̄ erronea cō ſeſſio ad quā quis eſt ductus per ſuaſione aduerſarij leu<sup>9</sup> reuocatur q̄ alia quā quis facit ex ſeipſo ut. l. i. ij. fi. quan do act. de peccu. eſt an. 7 de ventre in ſpi. l. i. §. ſi omnes. verſi. ſi certū. ibi dum dicit̄ vel ip̄a eum illuſerit. 7c. quod domini de rota in deciſionibus antiquis deciſiōe. cxxvi. dicunt q̄ vbi pars p̄ncipalis ſemel in cauſa reſpondit ite rato ſi iudici videt̄ poteſt cōpelli ut reſpondeat quia ē poſ ſibile quod hodie credat vnu; 7 tras aliud. ut. l. qui bona. §. ſi quis ſtipulat<sup>9</sup>. ff. de dam. inſec. iuncta. l. vbi cūq;. ff. d̄ interroga. actio. licet videat̄ cōtra propter varietatē 7 du bium per iurij q̄d poſſet induci propter tales multitudinē reſponſionum. iuxta. c. cū in poſitiōibus. de iur. iuran. in vi. vbi per Jo. an. licet Archieidia. teneat cōtrarium. vnde Jaco. butri. in. l. ij. §. quod obſeruari. C. de iura. calum. querēdo an quis pluries poſſit iſterrogari ſuper eadem po ſitione dicit̄ q̄ aut eſt iuramētum de credulitate: 7 tūc ſm idem tempus nō debet ſe pius interrogari quia redderet̄ per iurur. quia ſm idē tempus nō poteſt diuerſa credere 7 ſic p̄cedat. l. qui iuraſſe. ff. de iure iurā. aut eſt iuratum d̄ credulitate: 7 ſic interrogatio ex interuallo 7 tūc interroga ri ſecundo loco 7 pluries ex hoc nō redditur per iurur: quia poteſt eſſe q̄ heri vnum credidit hodie aliud. aut eſt iura mentus veritatis als de veritate 7 debet iſterrogari ſemel tantum etiā ſm diuerſa tempora quia id quod ē verū ſem per eſt verum. 7 ſic poſſit reddi per iurur: argu. d. l. qui iu raſſe. allega. Et ideo fuit queſtio hic quia quidā fuit iur rogatus ſi interfuit tali negotio dixit q̄ ſic. interrogatus d̄ quo milleſimo dixit ſe neſcire poſtea dixit q̄ fuit i tali mil leſimo certe nō eſt propterea per iurur: quia poteſt eſſe q̄ ne ſcit aūos domini vel de milleſimo nō recordat̄ tūc. modo ſic quia fecit rationem domini 7 inuenit milleſimū poteſt cui; iſterrogari ſm diuerſa tempora in his que de credu litate dixit. Et dicit̄ Ludo. in. l. qui bona. §. ſi quis ſtipula tus. q̄ in parte per veruz credo ita ſit conſeſſio ſicut per ve rum conſiteor. iuxta glo. in. c. ex litteris. d̄ diuor. vnde nō poterit poſtea cōtrarium aſſerere. C. de non nume. pec. l. generaliter. hoc tamē intelligo ſm Bal. eleganti. in. l. de tutela. C. de ut integrum reſti. niſi poſtea pars cui con trarium crederet cauſam aſſignaret 7 illam probari quia re nunc cōtrarium crederet. quia tunc ſecūde credulitati ſtaretur per glo. que ibi eſt quam uo. de hoc tamen dicto vide in Spec. in ti. de poſitionib<sup>9</sup>. §. vi. verſi. ſequitur. Et quia ego als conſului quādo error poteſt reuocari. ideo ſic cincte in paucis verbis multa comprehendit̄ ipſum conſilium. hic repilogo. dubiuz p̄ncipale erat an error cōmiſſus